
 
COMUNE di POZZONOVO 

Provincia di Padova 
--==ooOoo==-- 

Copia 

DETERMINAZIONE N. 4  
del 13/01/2026 

 
AREA 3^ - TECNICA             

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO MATERIALE PER RICONFIGURAZIONE CENTRALE 
TELEFONICA E ATTIVAZIONE SERVIZI DEDICATI DI CONNETTIVITA’ E ASSISTENZA 
ALL’IMPIANTO TELEFONICO. O.E. ETI SYSTEM SRL P.IVA 03945190282. CIG:B9F23F6F8A 

Dato atto che il Comune di Pozzonovo rientra nella fattispecie demografica di cui all’art. 169, 
comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), avendo una popolazione inferiore ai 5.000 
abitanti; 
 
Richiamato il citato art. 169, comma 3, il quale dispone che per i comuni con popolazione inferiore 
a 5.000 abitanti l'adozione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) è facoltativa e che, in sua 
assenza, la gestione compete ai Responsabili di Servizio direttamente sulla base degli stanziamenti 
del Bilancio di Previsione approvato; 
 
Considerato che, nelle more della formale approvazione del PEG prevista per la seduta di Giunta 
del 19/01/2026, si rende necessario procedere tempestivamente all’attivazione di servizi dedicati 
di connettività e assistenza all’impianto telefonico al fine di garantire la continuità dell'azione 
amministrativa e il regolare svolgimento dei servizi istituzionali; 
 
Ritenuto pertanto di poter legittimamente procedere all'assunzione del presente impegno di 
spesa a valere sugli stanziamenti del Bilancio di Previsione, immediatamente esecutivo; 
 
RAVVISATA di avvisare il servizio di miglioramento delle prestazioni con l’aggiornamento della centralina 
telefonica e attivazione contratto connessione; 
 
Vista l’offerta, per le vie brevi, presentata al ns. protocollo n. 11252 del 30/12/2025 dalla ditta ETI 
SYSTEM SRL per un importo di € 5.283,82.= (IVA compresa); 
 
Visto l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 s.m.i. secondo il quale l’indizione di gara deve essere 
preceduta da apposita determinazione del Responsabile del Procedimento di spesa indicante: 
a) il fine che il contratto intende perseguire; 
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente; 
 
Precisato che, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL: 



Comune di Pozzonovo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: BOSCHETTO MICHELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: servizi di connettività per il 
miglioramento delle prestazioni con l’aggiornamento della centralina telefonica con fornitura di 
nuovo firewall, switch, e provvedendo all’attivazione di una connessione a canone mensile per 
12 mesi e contratto di assistenza; 

2. l’oggetto del contratto è il seguente: affidamento diretto materiale per riconfigurazione 
centrale telefonica e attivazione servizi dedicati di connettività e assistenza all’impianto 
telefonico.; 

3. il contratto verrà stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio, in 
applicazione dell’art. 18, comma 1, del D.lgs. 36/2023; 

4. la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023. 

Visto l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 il quale stabilisce: “Salvo 
quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento dei contratti 
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti 
modalità: 
- affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra 
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

- è consentito derogare all'applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di 
importo inferiore a 5.000 euro; 

 
Dato atto che il presente appalto non ha un interesse transfrontaliero certo a norma dell’art. 48, 
comma 2 del D. Lgs. 36/2023, avuto riguardo all’importo contenuto dell’affidamento; 
 
Considerato che necessita provvedere all'assunzione di formale impegno di spesa così come 
previsto dagli artt. 153 e 183 del D. Lgs. 267/2000. 
 
Dato atto che il RUP è il Responsabile del Settore Tecnico arch. Leila Villani il quale ha accertato 
preventivamente la compatibilità della spesa con lo stanziamento di bilancio, con la disponibilità 
finanziaria e con le regole di finanza pubblica e che l'imputazione della spesa è conforme alle 
previsioni del D. Lgs. 118/2011 e del D.P.C.M. 28/12/2011. 
 
Dato atto di aver acquisito agli atti il Durc della ditta ETI SYSTEM SRL in corso di validità protocollo 
INAIL_51089197 Data richiesta 09/10/2025 Scadenza validità 06/02/2026; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 30/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto l’approvazione della nota di aggiornamento del DUP del triennio 2025-2027, la 
deliberazione del Consiglio Comunale 27 del 30/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto l’approvazione del bilancio di previsione finanziario del triennio 2025-2027;  
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 17/01/2025, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto l’approvazione del PEG del triennio 2025-2027 ss.mm.ii; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 31/01/2025, esecutiva ai senti di legge, avente 
ad oggetto l’approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2025-
2027 ai sensi dell’art. 6 del D. Lgs 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021; 



Comune di Pozzonovo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: BOSCHETTO MICHELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Visto il Decreto sindacale n. 13 del 31/10/2025 con il quale è stato conferito l’incarico di posizione 
organizzativa e alta professionalità per Area III – Settori Tecnico Manutentivo, Lavori Pubblici, 
Urbanistica, Suap; 
 
Dato atto che il responsabile del procedimento di cui alla Legge 07 Agosto 1990, n.241, si 
identifica con il responsabile del servizio;  
 
Attestato che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D. Lgs. n. 62/2013, del 
vigente Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Pozzonovo e del vigente Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione, non sussiste in capo al sottoscritto Responsabile di 
Settore alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e anche di natura non 
patrimoniale, con riguardo al procedimento in questione;  
 
Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti di contabilità e dei contratti; 
 
Richiamato il D. LGS 36/2023; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del 
presente atto; 

2. DI APPROVARE l'offerta economica presentata dalla ditta ETI STSTEM SRL al ns. protocollo 
11252/2025, allegata al presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

3. DI AFFIDARE alla ditta ETI SYSTEM SRL, Via Dei Ronchi 3 - 35127 Padova (PD) (P. IVA 
03945190282) il servizio definito in premessa, per l’importo complessivo di euro 5.283,82.= 
(imponibile € 4.331,00 e iva al 22% € 952,82); 

4. DI IMPEGNARE, in favore di ETI SYSTEM SRL, Via Dei Ronchi 3 - 35127 Padova (PD) (P. IVA 
03945190282), la spesa € 1.357.86.= (imponibile € 1.113,00 e iva al 22% € 244,86), al capitolo 
130/1043/1 ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI SERVIZI PER GLI UFFICI COMUNALI, cod. bil. 01.02.1 
e la spesa di € 3.925,96.= (imponibile € 3.218,00 e iva al 22% € 707,96) al capitolo 140/1043/2 
UTENZE E CANONI PER GLI UFFICI COMUNALI, cod. bil. 01.02.1; 

5. DI DARE ATTO che l'imputazione della spesa è conforme alle previsioni del D. Lgs n. 118/2011 e 
del D.P.C.M. 28.12.2011; 

6. DI DARE ATTO che ai sensi del D. Lgs 267/2000 art. 151, comma 4, la presente determinazione 
è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

7. DI DARE ATTO che il codice CIG è il seguente: B9F23F6F8A; 
8. CHE la presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale del Comune di 

Pozzonovo (PD) accessibile al pubblico all’indirizzo www.comune.pozzonovo.pd.it ai sensi 
dell’art. 32 comma 1 L. 18/06/2009 n° 69. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VILLANI LEILA 
 

Documento Firmato Digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 

http://www.comune.pozzonovo.pd.it/

